Oskar Bitterli
Bauten und Projekte 1947-1997

Oskar + Stefan Bitterli Architekten + Planer 1983-1994

IP  UNIVERSITAT

S A“LIECHTENSTEIN
Bibliothek

Niggli



In alter Freundschaft
Von Bruno Odermatt

Oskar Bitterli, ein Architekt der Nachkriegszeit
Von Hanspeter Rebsamen

Auswahl Bauten und Projekte 1947-1997

Klubhitte zum Berghotel Schwarenbach, Leuk

Berufsschule Olten

Primarschulanlage Fallatsche, Zirich-Leimbach

Primér- und Sekundarschulanlage Halden, Opfikon-Glattbrugg
Wohnuberbauung Kdschenriti, Zurich-Seebach
Primarschulhaus Dulliken

Evangelisch-reformierte Kirche Buochs
Evangelisch-reformiertes Kirchgemeindehaus, Rapperswil
Evangelisch-reformierte Bergkirche Braunwald
Oberstufenschulanlage Allmend, Meilen

Primarschulanlage Fahrweid, Geroldswil

Primarschulhaus Weiher, Hori bei Bilach
Evangelisch-reformierte Kirche Lichtensteig

Eglise reformee (Temple protestant), Macon F
Primarschulhaus und Doppelkindergarten Talacher, Uster
Primarschulanlage Gerberacher, Wadenswil
Evangelisch-reformiertes kirchliches Zentrum, Zirich-Leimbach
Schulanlage Huebwies, Geroldswil

Evangelisch-reformierte Kirche Wil ZH

Abdankungshalle und Aufbahrungsrdume mit Géartnerhaus

im Friedhof, Grenchen

Renovation der evangelisch-reformierten Kirche Betschwanden
Kantonale Arbeitserziehungsanstalt, Erweiterungsbau und
Restaurierung des Schlosses Uitikon

Berghaus mit Ferienlager, Pontresina

Romisch-katholisches Pfarreizentrum Richterswil

Blick in Familie und Beruf
Von Oskar Bitterli

Anhang

Werkverzeichnis

Ortsregister zum Werkverzeichnis
Tatigkeit als Preisrichter und Experte
Bibliografie

Arbeitsgemeinschaften
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
Biografie Oskar Bitterli

Biografie Stefan Bitterli

31

32
36
40
46
52
54
62
68
74
80
86
94
100
106
110
116
120
128
132

142
148

152
158
162

169

201

202
213
219
219
222
222
223
224



