Oskar Bitterli Bauten und Projekte 1947-1997

Oskar + Stefan Bitterli Architekten + Planer 1983-1994

IP UNIVERSITÄT S ^LIECHTENSTEIN Bibliothek

In alter Freundschaft Von Bruno Odermatt	6
Oskar Bitterli, ein Architekt der Nachkriegszeit	9
Von Hanspeter Rebsamen	
Auswahl Bauten und Projekte 1947-1997	31
Klubhütte zum Berghotel Schwarenbach, Leuk	32
Berufsschule Ölten	36
Primarschulanlage Fallätsche, Zürich-Leimbach	40
Primär- und Sekundarschulanlage Halden, Opfikon-Glattbrugg	46
Wohnüberbauung Köschenrüti, Zürich-Seebach	52
Primarschulhaus Dulliken  Evangelisch-reformierte Kirche Buochs	54
Evangelisch-reformierte Kirche Buochs  Evangelisch-reformiertes Kirchgemeindehaus, Rapperswil	62 68
Evangelisch-reformierte Bergkirche Braunwald	74
Oberstufenschulanlage Allmend, Meilen	80
Primarschulanlage Fahrweid, Geroldswil	86
Primarschulhaus Weiher, Höri bei Bülach	94
Evangelisch-reformierte Kirche Lichtensteig	100
Eglise reformee (Temple protestant), Mäcon F	106
Primarschulhaus und Doppelkindergarten Talacher, Uster	110
Primarschulanlage Gerberacher, Wädenswil	11 6
Evangelisch-reformiertes kirchliches Zentrum, Zürich-Leimbach	120
Schulanlage Huebwies, Geroldswil	128
Evangelisch-reformierte Kirche Wil ZH	132
Abdankungshalle und Aufbahrungsräume mit Gärtnerhaus	
im Friedhof, Grenchen	142
Renovation der evangelisch-reformierten Kirche Betschwanden	148
Kantonale Arbeitserziehungsanstalt, Erweiterungsbau und	
Restaurierung des Schlosses Uitikon	152
Berghaus mit Ferienlager, Pontresina	158
Römisch-katholisches Pfarreizentrum Richterswil	162
Blick in Familie und Beruf	169
Von Oskar Bitterli	
Anhang	201
Werkverzeichnis	202
Ortsregister zum Werkverzeichnis	21 3
Tätigkeit als Preisrichter und Experte	219
Bibliografie	219
Arbeitsgemeinschaften	222
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter	222
Biografie Oskar Bitterli	223
Biografie Stefan Bitterli	224